

第2号議案

2024年度決算報告書

自 2024年 4月 1日

至 2025年 3月 31日

一般社団法人 日本家具産業振興会

貸借対照表

2025年3月31日現在

一般社団法人 日本家具産業振興会

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金	139,584	78,734	60,850
普通預金	9,872,794	15,994,882	△ 6,122,088
定期預金	10,000,000	20,000,000	△ 10,000,000
未収入金	0	190,950	△ 190,950
前払費用	1,376,188	1,248,303	127,885
流動資産合計	21,388,566	37,512,869	△ 16,124,303
2. 固定資産			
(2) 特定資産			
退職給付引当資産	510,000	3,859,624	△ 3,349,624
家具産業振興事業積立基金	42,000,000	42,000,000	0
特定資産合計	42,510,000	45,859,624	△ 3,349,624
(3) その他固定資産			
建物付属設備	596,480	650,706	△ 54,226
什器備品	9	9	0
電話加入権	45,300	45,300	0
保証金	2,000,000	2,000,000	0
その他固定資産合計	2,641,789	2,696,015	△ 54,226
固定資産合計	45,151,789	48,555,639	△ 3,403,850
資産合計	66,540,355	86,068,508	△ 19,528,153
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払現金	0	0	0
未払費用	16,940	143,570	△ 126,630
前受金	0	45,470	△ 45,470
預り金	196,063	297,049	△ 100,986
賞与引当金	212,600	373,000	△ 160,400
未払法人税等	70,000	70,000	0
未払消費税等	288,300	519,400	△ 231,100
流動負債合計	783,903	1,448,489	△ 664,586
2. 固定負債			
退職給付引当金	510,000	5,713,900	△ 5,203,900
固定負債合計	510,000	5,713,900	△ 5,203,900
負債合計	1,293,903	7,162,389	△ 5,868,486
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産	0	0	0
指定正味財産合計	0	0	0
2. 一般正味財産	65,246,452	78,906,119	△ 13,659,667
(うち特定資産への充当額)	(42,000,000)	(42,000,000)	
正味財産合計	65,246,452	78,906,119	△ 13,659,667
負債及び正味財産合計	66,540,355	86,068,508	△ 19,528,153

正味財産増減計算書

2024年4月1日から2025年3月31日まで

一般社団法人日本家具産業振興会

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
特定資産運用益	[11,461]	[713]	[10,748]
特定資産受利息	11,461	713	10,748
受取会費	[10,741,827]	[9,563,440]	[1,178,387]
正会員受取会費	10,161,827	8,983,550	1,178,277
賛助会員受会費	580,000	579,890	110
受取入金	[0]	[30,655]	[△ 30,655]
受取加入金	0	30,655	△ 30,655
事業収益	[8,370,785]	[8,521,963]	[△ 151,178]
資料配布収益	7,360	0	7,360
SAFU事業収益	(2,688,425)	(2,770,073)	(△ 81,648)
SAFU共済収益	2,002,150	2,055,055	△ 52,905
SAFUラベル収益	40,150	45,980	△ 5,830
SAFUマーク収益	646,125	669,038	△ 22,913
表示収益	(496,100)	(724,790)	(△ 228,690)
ラベル販売収益	237,600	449,790	△ 212,190
ラベル使用収益	258,500	275,000	△ 16,500
国産家具表示認定収益	2,979,900	3,037,100	△ 57,200
広告料収益	264,000	264,000	0
合法木材収益	1,935,000	1,726,000	209,000
受取補助金	[0]	[0]	[0]
受取寄付金	[0]	[0]	[0]
IFFT見本市収益	[0]	[4,862,000]	[△ 4,862,000]
雑収益	[272,856]	[249,405]	[23,451]
受取利息	11,194	614	10,580
雑収益	261,662	248,791	12,871
経常収益計	19,396,929	23,228,176	△ 3,831,247
(2) 経常費用			
事業費	[28,516,263]	[25,516,283]	[2,999,980]
役員報酬	4,818,150	4,977,600	△ 159,450
給料手当	4,563,866	4,847,433	△ 283,567
退職給付費用	10,176,900	1,483,420	8,693,480
賞与引当金繰入額	159,450	287,770	△ 128,320
福利厚生費	(1,937,290)	(1,958,964)	(△ 21,674)
社会保険料	1,483,324	1,467,403	15,921
定期代	453,966	491,561	△ 37,595
会議費	0	52,550	△ 52,550
旅費交通費	343,227	1,315,778	△ 972,551
通信送	271,226	272,883	△ 1,657
消耗品費	700	1,450	△ 750
調査費	43,914	12,301	31,613
表示関係費	53,790	296,120	△ 242,330
国産家具表示活	1,060,376	601,486	458,890
企画展示活動費	0	3,947,973	△ 3,947,973
SAFU登録推進費	211,348	221,754	△ 10,406
広告宣伝費	173,028	149,600	23,428
印刷製本費	47,740	69,135	△ 21,395
光熱水料	208,544	0	208,544
賃借料	2,605,272	2,813,588	△ 208,316
租税公課	283,271	514,915	△ 231,644
リース料	690,531	731,544	△ 41,013
減価償却費	42,025	42,025	0
諸会費	171,400	167,000	4,400
顧問料	0	139,500	△ 139,500
雑費	654,215	611,494	42,721

管 理 費	[10,184,233]	[7,846,744]	[2,337,489]
役 員 報 酬	1,606,050	1,659,200	△ 53,150
給 料 手 当	2,058,263	1,948,114	110,149
退 職 給 付 費 用	2,576,100	370,856	2,205,244
賞 与 引 当 金 繰 入 額	53,150	85,230	△ 32,080
福 利 厚 生 費 ((579,761)	(505,379)	(74,382)
社 会 保 険 料	436,267	414,340	21,927
定 期 代 他	126,494	84,039	42,455
そ の 費	17,000	7,000	10,000
会 議 費	723,236	555,421	167,815
旅 費 交 通 費	149,399	107,438	41,961
通 信 送 送 費	134,086	148,583	△ 14,497
消 耗 什 器 備 品 費	0	0	0
消 耗 品 費	96,521	148,982	△ 52,461
印 刷 製 本 費	37,229	38,695	△ 1,466
光 熱 水 料 費	59,719	0	59,719
賃 借 料	756,372	816,847	△ 60,475
租 税 公 課	10,179	193,275	△ 183,096
委 託 費	144,240	0	144,240
リ ー ス 料	200,469	212,376	△ 11,907
減 価 償 却 費	12,201	12,201	0
諸 会 費	145,000	145,000	0
顧 問 料	435,600	450,800	△ 15,200
雑 費	406,658	448,347	△ 41,689
経 常 費 用 計	38,700,496	33,363,027	5,337,469
評 価 損 益 等 調 整 前 当 期 経 常 増 減 額	△ 19,303,567	△ 10,134,851	△ 9,168,716
評 価 損 益 等 計	0	0	0
当 期 経 常 増 減 額	△ 19,303,567	△ 10,134,851	△ 9,168,716
2. 経 常 外 増 減 の 部			
(1) 経 常 外 収 益			
退 職 引 当 取 崩 益	[5,713,900]	[0]	[5,713,900]
経 常 外 収 益 計	5,713,900	0	5,713,900
(2) 経 常 外 費 用			
経 常 外 費 用 計	0	0	0
当 期 経 常 外 増 減 額	5,713,900	0	5,713,900
税 引 前 当 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額	△ 13,589,667	△ 10,134,851	△ 3,454,816
法 人 住 民 事 業 税	70,000	70,000	0
当 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額	△ 13,659,667	△ 10,204,851	△ 3,454,816
一 般 正 味 財 産 期 首 残 高	78,906,119	89,110,970	△ 10,204,851
一 般 正 味 財 産 期 末 残 高	65,246,452	78,906,119	△ 13,659,667
II 指 定 正 味 財 産 増 減 の 部			
当 期 指 定 正 味 財 産 増 減 額	0	0	0
指 定 正 味 財 産 期 首 残 高	0	0	0
指 定 正 味 財 産 期 末 残 高	0	0	0
III 正 味 財 産 期 末 残 高	65,246,452	78,906,119	△ 13,659,667